[image: 国徽1024]黄山市自然资源和规划局行政规范性文件

关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用
管理办法》的通知
黄自然资〔2024〕115号

各区县自然资源和规划（分）局，市局各科室、局属各单位：
《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》已经2024年8月5日局党组会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：黄山市地籍调查成果提供使用管理办法

                      黄山市自然资源和规划局
   2024年8月6日

（此件公开发布）

黄山市地籍调查成果提供使用管理办法

第一条 为进一步规范我市地籍调查成果提供使用的管理，根据《中华人民共和国民法典》等法律、法规规定以及《地籍调查规程》（GB/T42547-2023），结合我市实际，制定本办法。
第二条 不动产权利人、接受委托的地籍调查机构申请提供使用地籍调查成果适用本办法。
按照本办法提供使用的地籍调查成果适用于开展地籍调查业务，不作为当事人提出投诉、信访、仲裁、诉讼等诉求的凭证。
自然资源部门履职需要使用地籍调查成果的，通过国土空间基础信息平台在线调用获取；有关国家机关因履职需要使用地籍调查成果的，可通过构建部门间信息共享集成机制在线取得。
第三条 本办法所称的地籍调查成果按照组织方式分为地籍总调查成果和日常地籍调查成果，按照服务目的分为不动产地籍调查成果和自然资源地籍调查成果。
可提供使用的地籍调查成果详见《地籍调查成果参考目录》（附件1）。
第四条 地籍调查成果包括电子介质和纸质介质。申请提供使用地籍调查成果原则上提供电子介质，确有必要，可提供纸质介质。
第五条 黄山市自然资源和规划局负责全市地籍调查成果提供使用的管理，具体承担市本级地籍调查成果调取、审核和提供等工作。
各区县自然资源和规划（分）局负责本行政区的地籍调查成果的调取、审核和提供工作。
第六条 申请提供使用地籍调查成果应当符合下列条件：
（一）申请人应为自然人、法人或非法人组织；
（二）有明确、具体、合法的使用目的；
（三）申请提供使用的地籍调查成果范围、种类和数量应与使用的目的、范围一致。
（四）其他符合法律法规和规章的条件。
第七条 自然人申请调取地籍调查成果的，应为宗地或房屋、森林、林木等定着物的权利人。
法人或非法人组织申请调取地籍调查成果的，应为宗地或房屋、森林、林木等定着物的权利人、职权继受机关或清算组、破产管理人、财产代管人、监护人等依法有权管理和处分不动产权利的主体。
受委托机构申请调取地籍调查成果的，应为接受自然人、法人或非法人组织书面委托，从事本宗地或特定范围的土地以及房屋、森林、林木等定着物调查的地籍调查机构。
第八条 自然人、法人或非法人组织及其委托的地籍调查机构，可申请提供本宗地范围的地籍调查成果和相邻宗地宗地图、界址签章成果以及界址分隔线。
[bookmark: _Hlk155250692]国家机关委托的地籍调查机构，对特定范围内的宗地及其房屋等定着物和自然资源等开展地籍调查的，可申请提供调查范围内的地籍调查成果和相邻宗地的宗地图、界址签章成果以及界址分隔线。
第九条 申请提供使用地籍调查成果应到政务服务大厅地籍调查成果服务窗口（以下简称“窗口”）办理。具备条件的，也可通过互联网在线提出申请。
第十条 申请人申请提供使用地籍调查成果的，应当明确使用地籍调查成果的目的，并提交下列申请材料：
（一）《黄山市自然资源和规划局地籍调查成果提供使用申请表》(详见附件2);
（二）权利人身份材料，委托办理的，提交授权委托书及代理人身份材料。
第十一条 受委托地籍调查机构申请提供使用地籍调查成果的，除需提交第十条（一）（二）项材料外，还应当提交下列申请材料：
（一）地籍材料协助查询单（详见附件3）；
（二）项目批准文件、任务书、合同书；
（三）其他可以说明使用目的的材料。
第十二条 地籍调查成果的提供，按照“谁履职，谁审核”、“谁保管，谁提供”的原则确定，具体按照《黄山市地籍调查成果提供使用流程图》执行（详见附件4）。
地籍调查成果提供使用的审核应签署《黄山市自然资源和规划局地籍调查成果提供使用审核表》（详见附件5）。
第十三条 地籍总调查成果由自然资源确权登记机构审核，报局分管负责人同意，由自然资源信息中心负责调取，交窗口提供。
第十四条 一般日常地籍调查成果、自然资源地籍调查成果由不动产登记中心审核，报局分管负责人同意，由自然资源信息中心负责调取，交窗口提供。
第十五条 建设项目地籍调查成果由建设项目各阶段职能科室（单位）审核，报局分管负责人同意，由自然资源信息中心负责调取，交窗口提供。
第十六条 地籍调查成果提供使用涉及多个科室（单位）的，由牵头科室（单位）负责协调各科室（单位）审核，报局分管负责人同意，由自然资源信息中心负责调取，交窗口提供。
第十七条 申请人应在窗口签署《地籍调查成果使用承诺书》（详见附件6）后领取地籍调查成果。具备条件的，也可通过互联网在线领取。
第十八条 进一步完善地籍数据库建设，推进地籍调查成果提供使用在线办理,运用信息化手段做好地籍调查成果提供使用审核、调取、共享和监管工作。
第十九条 申请人应具备相应的地籍调查成果保管、使用的能力和条件，妥善保管地籍调查成果。
第二十条 提供使用的地籍调查成果在权属和自然状况方面与现状不一致的，应重新开展地籍调查。
第二十一条 申请人应对申请材料的真实性、合法性负责，隐瞒有关情况或提供虚假信息申请提供使用地籍调查成果的,不予提供。
第二十二条 申请人是地籍调查机构的,有以下情形之一的,应按照有关程序纳入测绘地理信息行业不良信用记录:
(一)隐瞒有关情况或提供虚假信息申请提供使用地籍调查成果;
(二)未按规定保管和使用地籍调查成果,存在数据和个人隐私泄露风险的；
(三)拒不接受和配合地籍调查成果使用事中事后监管的。
第二十三条 地籍调查成果涉密的，按照有关法律法规和《涉密基础测绘成果提供使用管理办法》（自然资规〔2023〕3号）执行。
第二十四条 自然资源和规划部门工作人员在地籍调查成果提供使用工作中滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的,依法给予处分;构成犯罪的,依法追究刑事责任。
第二十五条 本办法由黄山市自然资源和规划局负责解释，自2024年9月1日起施行。

附件：1.地籍调查成果参考目录
      2.黄山市自然资源和规划局地籍调查成果提供使用申请表
      3.地籍材料协助查询单
4.黄山市地籍调查成果提供使用流程图
5.黄山市自然资源和规划局地籍调查成果提供使用审核表
6.地籍调查成果使用承诺书

[bookmark: _Hlk154385516]

附件1
地籍调查成果参考目录

不动产地籍调查成果
1.地籍区、地籍子区划分成果；
2.地籍图;
3.宗地信息表；
4.界址签章表；
5.界址说明表；
6.房屋调查表；
7.不动产权属争议原由书及附图；
8.土地权属界线协议书及附图；
9.土地承包经营权权调查表；
10.农用地的其他使用权调查表；
11.林木调查表。
自然资源地籍调查成果
1.自然资源登记单元信息表；
2.自然状况信息表；
3.界址标示表；
4.界址说明表；
5.自然资源地籍图；
6.自然资源登记单元图；
7.权属界线协议书及附图。

附件2
黄山市自然资源和规划局地籍调查成果
提供使用申请表
[image: 关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》的通知_09]

附件3
地籍材料协助查询单
[image: 关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》的通知_10]

附件4
黄山市地籍调查成果提供使用流程图
[image: 关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》的通知_11]

一般日常、自然资源地籍调查成果提供使用流程图

[image: 关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》的通知_12]

建设项目地籍调查成果提供使用流程图

[image: 关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》的通知_13]

附件5
黄山市自然资源和规划局地籍调查成果
提供使用审核表
[image: 关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》的通知_14]
附件6
地籍调查成果使用承诺书
[bookmark: _GoBack][image: 关于印发《黄山市地籍调查成果提供使用管理办法》的通知_15]
— 1 —

        黄山市自然资源和规划局发布
image6.png
& 5001717 19 SR BERB R R AT BTG PESC

Big B iSRRI R E A RIZE

LFEERIEAREGHE
HAF

2. H HHIEME R AR
HER

HhEEE M52
HIRCRE

4
H]
¥

EEASY A CIRAE by
H5EEFRUE

A,

o
Ci
El
C{
E
B

HuEE B AR

BT B ARSI )i R A

image7.png
& 5001717 19 SR BERB R R AT BTG PESC

B 5
1T A AR BRI R R FE R A R
UL R
BOE A BRI
[AME:UN BRI
HEE R & BUR 4R M AR
BURA R O®F O AT O3y OrELk
HHZHEENL
£ A H
BlE (BAD HEERL £ A H
TERKHEZER
£ A H
A £ A H
RSN PN £ A A
SRECA £ A H

BT B ARSI )i R A

image8.png
& 5001717 19 SR BERB R R AT BTG PESC

Bt 6
b 555 R RS P AR U 1S

RN AL BEHH ) EH

G ; . H (A

B#), SU k4R GO WA E R,

HBRE R AR E AR, AAEDT:

— R P AR A E Rk Y SR EEA LK G
S AEMAZY (CB/T42547-2023) #E X¢ ¥ 35 H2 ({8 ] 3t 25 ¥
BERRIATAREE M.

=L RIEHE R R A RS WE M H M — 3, X
WA FHAEFEETM, FRTFHMBE N, TG, i3
FERERRAMA.

=R EIEREEAGMEEERRFEL L, SRR
ERMBEEHLAE, MRERRMS FUHFEERE T IALEE
WA KNEMEX,

W, R (PR AREMENAGE BRPEY EX, 5t
WHEFAERR T T EANAE RN, BAMNGEREF XE, TU
i RKE. HiE. FR. I . B AF. MBRA
AEE.

AR A
A E M £ A H

BT B ARSI )i R A

image2.png
& 5001717 19 SR BERB R R AT BTG PESC

Fitf 2
LT BARFIRAER R g R
PO iR
AR 4ATR HiE F ]
HiEA 2R T
fRFA 2R T
RS BHE (BFR. TEF. HBIRE):
ERE T
BRBLE W (GREMER SRR & D
R R D405 SR | ORI DL
CEE- N f£ A
% & % =
£ A H # A H
B % FiE B % FiE
- 9 -

BT B ARSI )i R A

image3.png
& 5001717 19 SR BERB R R AT BTG PESC

Mt 3
HOEEAA R B Ay
251 2437 4 B
A AT SRR, TR IR

LU 5 R B & i A= AR S 0L, JF R A Es R
LA, I (EiREEREED.

2 AN A
HIE IR R A W2 LT
HFE R AN (5
£ H H

E:

ATl R T LA AT A P IFRAME A A AT RRHAE,

BT B ARSI )i R A

image4.png
& 5001717 19 SR BERB R R AT BTG PESC

B 4
LT A R SR A A

BB RRRIR I FRAEE

W w02
HIRCRE

LFEERIEAREGHE ¥
SR AR

2. H HHIEME R AR
HER

A4
o
5l
an
s
N

LS B R A 4
AR Y
25T B T 1 PR
T BRI 76 [ R 7 A7 7 3
(MemBERERT || o amn
1 1 5 B 2 6 A 40 SR
) P B R R
KR

3.4 92 i R 2 4 2
TR T v

Hfs 2 HhEE R D

A,
pa

BT B ARSI )i R A

image5.png
& 5001717 19 SR BERB R R AT BTG PESC

LFEERIEAREGHE
HAF
2. H HHIEME R AR
HER

—RAE. BRERFEAERRZ I ERRIZE

HhEEE M52
HIRCRE

LA R H ¥ R pl R
RBAE (2B
REHTEERMEE
FRHED) Pl
RSO

3 H M. R SR

FIRFEEZ S

A4

v
&
=

Y

HEEE O
Pt

BT B ARSI )i R A

image1.png